**parco:** innocentis fortunis .. pareant; Cael. 67.

**peto:** ab Staieno ... auxilium .. fortunis suis petere coepit; Cluent. 67.

**prospicio:** ut .. fortunis tuis prospiceres; Verr. III, 132.

**provideo:** nibil (tibi venit in mentem) ... fortunis tuis providere? Verr. III, 131.

**reperio:** iam nullum fortunis communibus extum reperiens; dom. 123.

**succumbo:** quem (Autonium) ... non fortunae ipsi succumbere (scimus); Sulla 71. ne fortunae quidem (unquam succumbet); Deiot. 36.

**succurrro:** si est boni consulis ... succurrere .. fortunis .. communibus; Rabir. 3.

**suum:** summum et firmissimum est illud communibus fortunis praesidium; leg. agr. II, 103.

**tribuo:** ut ... haec .. extrema (rerum gestarum) ... fortunae (eius) tribuenda esse videantur; imp. Pomp. 10.

**4. Ablativ:** abutor: sic etiam fortunis hominum abutebatur (Verres) ad nocturna vota cupidatum suarum; Verr. V, 142.

**deicio:** ostendit deiectos fortunis omnibus .. esse populi Romani socios atque amicos; Verr. III, 127.

**deturbo:** miserum est deturbari fortunis omnibus; Quinet. 95.

**egens:** quod .. unus Asclepiades fortuna egens ... sine tabulis, sine auctore iecerit; Flacc. 35.

**eicio:** multos .. fortunis eiecerat; Milo 87.

**ererto:** f. **ererto.** II, alqm; div. Caec. 21. Verr. I, 155. Flacc. 11. pupillum.

**expello:** ostendit .. fortunis omnibus expulso esse populi Romani socios atque amicos; Verr. III, 127.

**fruor:** si ille hac tam eximia fortuna ... frui non properat; prov. cons. 30. fruere ... fortuna (tua); Marcell. 19. qui suis amplissimis fortunis nisi bonus // nobis// salvis trui non potest; Phil. XIII, 16.

**privo:** nolite ... eum ... omni .. fortuna .. privare; Muren. 87. ille gurges ... eum ... publicanos ... omnis fortunis ... privasset; Piso 41.

**spolio:** qui amicum, socium, adfinem .. fortunis spoliare conatus est; Quinet. 26. quem spoliatum fama fortunisque omnibus arbitrabare: ib. 76. hic ... patris fortunis .. omnibus spoliatus venit in iudicium; Verr. I, 152. quod ... harum rerum auctores .. spoliari omnibus fortunis ... posse arbitratur; Flacc. 96. quid .. erat mali quod huic spophato .. fortunis deesse videretur? Sulla 91. cum .. videant .. se fortunis spoliari; Sest. 59. est gravius spoliari fortunis quam non augeri dignitate; Planc. 22.

**sum:** non meliore fortuna ad probra non audienda M. Fonteius, quam illi ..., fuisset; Font. 40. qui si fuisset in discipulo comparando meliore fortuna; Piso 71. qui (Pompeius) ea .. fortuna est; Milo 79.

**utor:** non recusandum sibi arbitratur quo minus eadem fortuna utlar qua pater; Scaur. c. 1. § 1.

**5. mit Präpositionen:** areo a: hunc et huius socios ... a .. fortunis .. civium {omnium} arcebis; Catil. I, 33.

**belligero cum:** quoniam nobis ... cum fortuna belligrandum fuit; Quir. 19.

**capio ex:** non (me) praeda consulum ex meis fortunis crudelissime capta permovet; dom. 146.

**coeo de:** qui societatem coieris de municipis cognitique fortunis cum alienissimo; Sex. Rose. 87.

**cogito de:** in .. non .. de fortunis ... civium ... cogitabant; Phil. V, 25.

**cognosco de:** vos de .. fortunis .. Siculorum [omnium] ... cognituros; Verr. III, 11.

**coniungo cum:** vos .. nolle deberitis maximam rem, coniunctam cum .. fortunis .. privatorum, ... per vos videri esse (dissolutam); Tull. 36.

**conqueror de:** pauca .. de L. Murenae fortuna conquerar; Muren. 54.

**constituo in:** in qua (quisque) fortuna est nascendi initio constitutus; Balb. 18. *in ea Scaurus fortuna erat constitutus*; Scaur. c. 2, § 3.

**contendo de:** quicunque de .. fortunis .. contenderes; Sulla 83.

**converto de:** si nibil de patris fortunis amplissimis in suam rem convertit; Sex. Rose. 144.

**decerno de:** quod uno iudicio de fortunis omnibus decernit; Quinet. 6.

**decreto de:** neque eorum quisquam .. de fortunis (suis) .. decreteri putat; Milo 3.

**defigo in:** in cuius .. fortunas non impudentissimos oculos ... (eum) defigere (censem); Phil. XI, 10.

**detraho de:** quis .. audavit unquam .. de fortunis Varronis rem ullam esse detractam? Phil. II, 104.

**deturbo de:** de fortunis omnibus P. Quinctius deturbandus est; Quinet. 47.

**dico de:** ut ... me .. eogas causam de fortunis omnibus dicere; Planc. 40. — **pro:** quo minus pro .. fortunis alterius .. cansam velint dicere; Sex. Rose. 5. dico pro .. fortunis .. regis; Deiot. 1.

**dimicō de:** intueri potestis eos ... de fortunis .. dimicantis; Sest. I. L. Cornelium de fortunis omnibus dimicare; Balb. 5.

**do contra:** Bidinos .. peccuniam contra praetoriam .. fortunas dedisse? Verr. II, 57.

**dominor in:** ut in .. fortunis .. hominum honestissimorum dominentur ei; Quinet. 94.

**erumpo in:** ut odia [occulta civium] ... in fortunas optimi cuiusque erumperent; Muren. 47.

**excito in:** si quod esset in suas fortunas incendium excitatum; Muren. 51.

**exhaurio ex:** quam (praedam) ex fortunis publicanorum ... exhauserat; Piso 48.

**extimesco de:** de fortunis communibus extimescam; Deiot. 3.

**facio de:** sponsio fit de .. fortunis tuis; Verr. III, 133. sponsio facta est cum cognitore tuo Apronio de fortunis tuis omnibus; ib. 137. — **in:** accipe nunc ... quae in .. fortunas .. nostras ... impie ac nefarie fecerit; Phil. II, 59.

**fero:** quam ob rem ex tanta multitudine civium tam pauci de hominum fortunis sententiam fertis? Cluent. 147. non illi vos de unius municipis fortunis arbitrantur ... sententias esse laturos; ib. 196. quid indignus quam .. de eius .. fortunis omnibus conductos et sicarios et egentis et perditos suffragium ferre? dom. 46.

**gero:** cum bellum nefarium contra .. fortunas .. nostras .. geri .. viderem; Phil. III, 1.

**immineo in:** huius mendicitas aviditate coniuncta in fortunas nostras imminet; Phil. V, 20. (ei) qui in vestras fortunas imminent; ib. VII, 21.

**immitto in:** cum in eius .. fortunas latrociniū huius imperii immisisses; dom. 20.

**infero in:** qui tantum facinus in .. fortunas suas neque non audisset inflatum a Caelio neque neglexisset; Cael. 54.

**invado in:** qui in fortunas huius invaserunt; Sex. Rose. 13. quam insolenter .. belluo invasit in eius viri fortunas? Phil. II, 65.

**interest inter:** vide quid intersit inter illum iniquissimum patris tui casum et hanc fortunam .. nostram; dom. 84.

**indico contra:** qui audeant in provincia, cum praetor adsit, ... contra fortunas (eius) indicare? Verr. III, 135. — **de:** de fortunis omnibus .. homino die vobis indicandum est; Catil. IV, 18.

**nascor in:** qua in urbe homines in vetere ..

fortuna .. nati copiam rerum moderate ferre non potuerunt; leg. agr. I, 18. quod in vetere fortuna illos natos et educatos nimiae .. rerum omnium copiae depravabant; leg. agr. II, 97.

**pertimesco de:** nulla salus rei publicae maior est quam eos, qui alterum accusant, non minus ... quam illos, qui accusantur, de .. fortunis suis pertimescere; div. Caec. 71. cuncti Siculi ... de suis .. fortunis .. omnibus pertimescent; Verr. V, 115.

**pertineo ad:** quae (facinora) ... ad fortunas omnium pertinenter; Verr. V, 13.

**pervado per:** cernitis .. quod et quantum in cunctum decumanorum impetu non solum per agros, sed etiam per reliquias fortunas aratorum ... pervaserit; Verr. III, 66.

**pervenio ad:** posse sese aliquando ad fortunas suas pervenire; Rab. Post. 27.

**profundo pro:** qui sanguinem pro .. fortunis populi Romani ... profudisset; Phil. XIV, 38.

**propulso ab:** ut ... ab huius .. fortunis .. omnibus inimicorum impetus propulsare possim; Muren. 2.

**puto in:** in fortuna quadam est illa mors, non in poena putanda; Piso 44.

**recido in:** multo mihi ... praestat in eandem illam recidere fortunam; Sest. 146.

**statuo de:** videte .. quid statuatis in mea causa de omnium fortunis; dom. 119.

**sum in:** quod tantum .. volvus .. in .. fortuna (Caelii est)? Cael. 15. angebar virum talen ... non in eadem esse fortuna (in qua ego); Maren. 2. si in [haec] tanta tua fortuna lenitas tauta non esset; Ligar. 15. eins ... qui in eadem .. fortuna fuisse; Ligar. 16.

**taceo de:** quid ego ... de fortunis civitatis ... taceo? Flacc. 94.

**III. *nāt̄ Adjectiven:*** 1. **bonus, praestabilis:** utrum .. putas ... horum .. fortunis ... melius fuisse et praestabilius me civem in hac civitate nasci an te? Vatin. 10.

**periculosus:** nihil esse tam periculosum fortunis innocentium quam tacere adversarios; Verr. I, 24.

**2. contentus:** peto ut fortunis nostris contentus sit; Sex. Rose. 7. vos vestra secunda fortuna .. non potestis sine propinquorum calamitate esse contenti? Deiot. 29.

**3. felix ad:** virum ... ad .. fortunam .. felicem, domi ... retinere maletis; Font. 43.

**IV. *nāt̄ Substantiven:*** 1. **Genitiv:** altitudo: nec mentis quasi inminibus officit altitudo fortunae; Rab. Post. 43.

**bona:** cum hoc pacem M. Lepidus, vir ornatus simus omnibus .. fortunae bonis ... vellet? Phil. XIII, 49.

**causam:** ut suarum fortunarum omnium causam ... susciperem; div. Caec. 2.

**cogitatio:** ī. cura.

**condicio:** ego adolescentis ... usos ea condizione fortunae, ut ... rei publicae statum convolvi viderentur, ... comitorum ratione privavi; Piso 4.

**coniunctio:** si ... nullam societatem (habebit) coniunctio secundae dubiaeque fortunae; Verr. I, 38.

**contentio:** quoniam fortunarum contentionem facere coepimus; Piso 51.

**cura:** ut numquam animum tuum cura fortunarum tuarum cogitatioque tangeret? Verr. III, 65.

**defensio:** ut suarum fortunarum omnium .. defensionem .. susciperem; div. Caec. 2. in hac defensione .. fortunarum .. omnium C. Rabirii proponenda ratio videtur esse officii mei; Rabir. 1.

**defensor:** dicunt ... alterum se cupere defensorem esse fortunarum suarum; div. Caec. 20. quem ... socii defensorem fortunarum suarum .. esse voluerunt; ib. 65. alter finit propugnator

mearum fortunarum et defensor adsiduus, ... C. Piso; sen. 38.

**deprecator:** nec me solum deprecatorem fortunarum tuarum ... profitebor; Planc. 102.

**deus:** princeps P. Lentulus, parens ae deus nostrae .. fortunae, ... hoc lumen consulatus sui fore putavit; sen. 8. P. Lentulus ..., parens, deus, salus nostrae .. fortunae, ... nihil humanarum rerum sibi prius quam de me agendum indicavit; Quir. 11. eius ego patrem deum ac parentem statuo fortunae (meae); Sest. 144.